VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số:5687/VPCP-CN
V/v kiểm tra tình hình khai thác và xuất khẩu khoáng sản trái phép
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Công thương, Công an, Quốc phòng, Tài chính;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Bình Thuận, Ninh Thuận.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương (công văn số 1004/BTC-CLH ngày 12 tháng 09 năm 2007) về việc kiểm tra tình hình xuất khẩu khoáng sản trái phép, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Đồng ý với đề nghị của Bộ Công thương tại công văn nêu trên. Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Bộ: Công thương, Công an, Quốc phòng, Tài chính (Tổng cục Hải quan) tổ chức Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra tình hình quản lý khai thác, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ và xuất khẩu khoáng sản tại các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Bình Thuận, và Ninh Thuận, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Tổng cục Hải quan;
- Bộ Tư lệnh biên phòng;
- VPCP: BTCN, các PCN Văn Trọng Lý,
các Vụ: TH, ĐP, NC, NN, Website CP;
- Lưu: VT, CN (3). 29
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý